
 

ZAKLÍNADLO PRO NESMĚLÉHO PÁNA 

Když oběhneš Auroru 

aniž by: 

salva z děla hřměla 

a kafe s sebou stydlo 

a použitý kapesník složený nelícoval 

a rozrušené srdce rytmus ztratilo, 

smíš slíbit, políbit a líbit se zároveň. 

                        ¨¨ 

ZEMĚDĚLEC 

Piš do vyplevelených řádků, 

sázej slova čisté kultury. 

Až přijdou do květu, 

já začnu číst tvoji touhu. 

Až odrodí plody, 

pochopím řeč, 

která psaní předcházela 

a získám povolení ke sklizni. 

                  ¨¨ 

CO VY NA TO, PANE CARROLLE? 

Pojď, provedu tě divotvornou krajinou,  

pravila velkooká Alice. 

Už nikdy nebudeš chtít spatřit jinou. 

A já zapomněl, jak úhybná je lasice,  

nežli jsme prošli šumné bory,  

padám do nalíčené nory. 

                   ¨¨ 

 

LÁSKA I 

Za humny v Domaníně  



oči nechám na tvém klíně. 

Radostí zavyju se psy, 

 vyléčím duševní sepsi. 

Přes kaluže skáču slepý,  

kličkuju mezi místními klepy. 

Zakřičím si bez okolků:  

na starý kolena mám holku! 

                 ¨¨ 

LÁSKA II 

Namlouvání, nebo co si to zase namlouvám? 

                               ¨¨ 

BELEVUE 

vyhlížím z okna ulici 

kočičí hlavy hlazené 

letními vzory pneumatik 

hybridní zplodiny 

liché či sudé držení volantu 

v žádném z projíždějících aut 

není tvoje DNA 

odvracím pohled 

zkusím tě najít 

v ovoci padlém 

na bitevním poli podzimu 

                ¨¨ 

 

 

 

 

 

ÚKLID 

zameteno pod stůl 



odsmečováno přes síť 

odkloněno na slepou kolej 

uzamčeno na sedm západů 

zavezeno na skládku 

odvedeno do hlubokého lesa 

uloženo do kompostu 

archivováno do třinácté komnaty 

zakonzervováno jako neobnovitelný zdroj 

použito jako součástka pátého kola u vozu 

ztraceno v překladu 

zaevidováno jako nerozluštitelná šifra 

odesláno k hibernaci na někdy potom 

milostné vyznání nechtěného obsahu 

                          ¨¨ 

VYZNÁNÍ 

tikance mimických úskoků 

těkavý štěkot mizí v mlze 

polní trubka pleje mezi řádky not 

hladce a obrace ti popletu hlavu 

labutími verši sonet protkám 

zpevňuji dobré úmysly 

před vedlejšími účinky 

zpětného nárazu. 

 

 

 

 

 

A STEJNĚ 

A stejně teprve různorodost  



dva lidi přitahuje. 

A stejně každému jiná  

porce bude naložena. 

A stejně nestejné postoje  

vedou k nepřehlédnutí. 

A stejně ruměnec z lásky 

 není ruměnec po facce. 

A stejně dvě slova  

o stejném počtu i tvaru hlásek  

nemusí souznít.  

A stejně tě miluji. 

               ¨¨ 

 

KDYŽ UŽ 

když tonout 

      tak v tůni tvých slov 

když bloudit 

      tak v labyrintu tvých očí 

když zradit 

      tak vyzrazené rady 

když smířit 

     tak mířidla vzájemné touhy 

když posilnit 

     tak silnice na kterých se nemůžeme minout 

 

 

 


